
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  19 февраля 2014 года №17                                                                                                          с.Красный Яр 

 

О внесении изменений в Положение о единой постоянно действующей комиссии по проведению 

конкурсов или аукционов на право заключения договора аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества 

Красноярского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации 

Красноярского муниципального образования от 26.11.2013 года №177 

      Рассмотрев   протест прокуратуры города Энгельса от 22.01.2014 года №07-01-2014, 

в   соответствии с правилами проведения конкурсов или аукционов на право  заключения договоров 

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров   доверительного управления 

имуществом, иных договоров, предусматривающих   переход прав в отношении государственного 

или муниципального имущества, утвержденными Приказом Федеральной антимонопольной службы 

от 10.02.2010 года №67, Уставом Красноярского муниципального образования администрация 

Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

              1. Внести в Положение о единой постоянно   действующей комиссии по проведению конкурсов 

или аукционов на право   заключения договора аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров   доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих   переход 

прав владения и (или) пользования в отношении имущества Красноярского   муниципального 

образования, утвержденное постановлением администрации Красноярского   муниципального 

образования от 26.11.2013 года №177, следующие изменения: 

                1.1. в разделе 4: 

                1.1.1. пункт 4.1.1. дополнить следующими словами « , определение   участников конкурса.» 

                1.1.2. пункт 4.1.3. дополнить следующими словами «, протокола об   отказе от заключения 

договора, протокола об отстранении заявителя или   участника конкурса от участия в конкурсе.»; 

              1.1.3. пункт 4.1.6. дополнить словами «, протокола аукциона, протокола   об отказе от 

заключения договора, протокола об отстранении заявителя или   участника аукциона от участия в 

аукционе.»; 

              1.2. пункт 5.2.2 раздела 5 изложить в новой редакции: 

«5.2.2. запрашивать информацию и документы в   целях проверки соответствия участника конкурса или 

аукциона требованиям,   установленным статьей 5 Федерального закона от 21.12.2001 года №178-ФЗ 

«О   приватизации государственного и муниципального имущества» у органов власти в   соответствии с 

их компетенцией и иных лиц, за исключением лиц, подавших   заявку на участие в соответствующем 

конкурсе или аукционе.»; 

             1.3. в пункте 6.3.9. раздела 6 слова «   разместить заказ у единственного поставщика 

(исполнителя, подрядчика) или о»   исключить. 



              2. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит   обнародованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего   постановления возложить на руководителя аппарата 

администрации Красноярского   муниципального образования Петрухина А.Н. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                            Т.Ф.Головко       

 


